CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAÇÃO DE VOTO

MPV 975/2020

“Institui o Programa Emergencial de Acesso a Crédito e altera a Lei nº 12.087, de
11 de novembro de 2009, e a Lei nº 13.999, de 18 de maio de 2020.”

Nos termos do parágrafo único, do artigo 182, do Regimento Interno da Câmara
dos Deputados, DECLARO QUE, na votação nominal do parecer da Comissão
Mista, na parte em que manifesta opinião pelo não atendimento dos
pressupostos constitucionais de relevância e urgência e pela inadequação
financeira e orçamentária, nos termos do artigo 8º da Resolução nº 01, de
2002-CN, realizada na Sessão Deliberativa Extraordinária (VIRTUAL), do dia
09/07/2020, votei SIM.

Sala das Sessões, 09 de julho de 2020.

Rubens Otoni
Deputado Federal PT/GO

*C
D2

08
19

06
80

80
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r R
ub

en
s

O
to

ni
 (P

T/
G

O
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

25
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.